



27 de Outubro de 2022
Pag.: 2 Edição Nº 256

PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

EXTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO 12/2022

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º ARP.PE.07.1.0001/202-1

DAS PARTES:

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS, CNPJ: 12.207.437/0001-80;

FORNECEDORA REGISTRADA: BARBOSA DUARTE E CIA LTDA, CNPJ: 40.669.166/0001-10; Endereço: Rua do Comercio, nº 02 - Centro, São Brás - AL – CEP: 57380-000, Telefone: (82) 3555-1340, Email: pbduarte31@gmail.com.

VALOR ESTIMADO REGISTRADO: R\$ 370.747,35 (trezentos e setenta mil, setecentos e quarenta e sete reais e trinta e cinco centavos).

LOTE I

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
1	ACHOCOLATADO EM PO, em Sachê 200g, 400g ou 1kg.	kg	170	Maratá	R\$ 6,20	R\$ 1.054,00
2	ACHOCOLATADO LÍQUIDO, embalagem contendo 1 LITRO	und	1250	Italac	R\$ 5,40	R\$ 6.750,00
3	AÇÚCAR, cristal refinado, na cor branca, sacarose de cana de açúcar, acondicionado em saco de polietileno transparente hermeticamente fechado de 01 Kg, sem substâncias tóxicas ou estranhas, contendo data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 06 meses da data de entrega.	kg	1730	Caeté	R\$ 4,15	R\$ 7.179,50
4	ADOÇANTE DIETÉTICO - Composição: sorbitol, ciclamato de sódio e sacarina sódica (edulcorante artificial), ácido benzóico e metilparabeno (conservantes). Aspecto físico: líquido límpido transparente. Embalagem: frasco 100mL.	Frasco 100mL	80	Assogrin	R\$ 4,57	R\$ 365,60
5	Almôndegas ao Molho - de carne bovina, em latas de 420g sem ferrugem ou amassada.	unid	600	Oderechi	R\$ 8,80	R\$ 5.280,00
6	AMIDO DE MILHO, embalagem c/ 200gr, tradicional, fontes de vitaminas e ferro, mistura a base de amido de milho para preparo de mingaus - não contém ovos. Referência Maisena.	Und	130	Maizena	R\$ 3,79	R\$ 492,70
7	ARROZ branco, tipo 1, classe longo fino, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, apresentação 01 Kg, devendo constar na embalagem a data de fabricação, identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	kg	570	Tia Graça	R\$ 4,30	R\$ 2.451,00
8	ARROZ parboilizado, tipo 1, classe longo fino, acondicionado em saco plástico de polietileno transparente, fechado hermeticamente, apresentação 01 Kg, devendo constar na embalagem a data de fabricação, identificação da marca do fabricante, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	kg	600	Pilão	R\$ 4,80	R\$ 2.880,00
9	AVEIA EM FLOCOS FINA, pacote de 500g, 100% natural, validade mínima de 6 meses, embalagem com informações nutricionais.	Und	80	Quaker	R\$ 4,30	R\$ 344,00
10	Biscoito diet, para dieta de ingestão controlada de	Pct.	300	Bombiscoito	R\$ 6,30	R\$ 1.890,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº. 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



27 de Outubro de 2022
Pag.: 3 Edição Nº 256

PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	açúcares, alimento integral, fonte de fibras, proteínas e sem adição de açúcares. Embalagem com informação nutricional, data de validade, selo de qualidade e confiança da Associação Nacional de Assistência ao Diabético. Peso líquido 150g.					
11.	BISCOITO DOCE, apresentação redondo, tipo Maria, sem recheio, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans. Dupla embalagem, pacotes embalados 1 à 1, peso líquido: 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 04 meses, constantes na embalagem.	Pacote 400g	2800	Marifan	R\$ 5,50	RS 15.400,00
12.	BISCOITO SALGADO, apresentação quadrada, tipo cream-cracker, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, gordura vegetal, 0% de gorduras trans. Dupla embalagem, pacotes embalados 01 a 01, peso líquido 400g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 04 meses, constantes na embalagem.	Pacote 400g	2900	Marifan	R\$ 5,30	RS 15.370,00
13.	BISCOITO TIPO ROSQUINHA, sabor chocolate, contendo: farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, açúcar, amido de milho, gordura vegetal hidrogenada, sal, bicarbonatos de sódio e de amônio, aroma de chocolate e estabilizante lecitina de soja. Pode conter traços de leite. Embalagem de 400 g, com identificação do produto, marca do fabricante e prazo de validade mínimo de 03 meses, constantes na embalagem.	Pacote 400g	2300	Afa	R\$ 6,30	RS 14.490,00
15.	CAFÉ EM PÓ TORRADO E MOÍDO, apresentação: torrado e moído, sem misturas, embalado à vácuo, 1ª qualidade, com aspecto, cor e sabor característicos. Embalagem metálica com 250g, contendo data de fabricação e validade, com selo de pureza da ABIC.	Pacote 250g	1260	Maratá	R\$ 8,30	RS 10.458,00
16.	CAFÉ SOLÚVEL, sachê de 50g, contendo data de fabricação e validade, com selo de pureza da ABIC	UNID	100	Maratá	R\$ 3,80	RS 380,00
17.	CALDO DE BACON, caixa de 06 cubos, 19g, prazo de validade mínima de 12 meses.	Cx.	30	Kinor	R\$ 1,20	RS 36,00
18.	CALDO DE CARNE, caixa de 06 cubos, 19g, prazo de validade mínima de 12 meses.	Cx.	75	Kinor	R\$ 1,00	RS 75,00
19.	CALDO DE GALINHA, caixa de 06 cubos, 19g, prazo de validade mínima de 12 meses.	Cx.	65	Kinor	R\$ 1,20	RS 78,00
20.	CANELA EM PÓ, em pacotes de 50g. Prazo de validade mínimo de 12 meses.	Und	50	Raiz	R\$ 2,50	RS 125,00
21.	CARNE BOVINA MOÍDA, 1ª qualidade, congelada, industrializada, sem injeções, pouca gordura, acondicionada em saco plástico de polietileno de 500g, atóxico, com carimbo do SIF ou SIE/AL de acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com prazo de validade mínimo de 08 meses.	Kg	530	Fortboi	R\$ 18,80	RS 9.964,00
22.	CARNE BOVINA SEM OSSO, tipo costão mole, cortes chá de dentro, patinho, alenteu. Apresentação: congelada, sem manchas escuras, verdes, sem injeções, ou contra pesos, acondicionada em saco plástico de polietileno com 05 Kg, com carimbo do SIF ou SIE/AL de	Kg	350	Mineva	R\$ 39,80	RS 13.930,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.sao-bras@gmail.com - TEL: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	acordo com as normas do Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento, com prazo de validade mínimo de 09 meses.					
23	CARNE DE AVE REFRIADA MOIDA de 1ª Qualidade, Carne limpa e sem gordura e similares, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalados em pacotes de 01Kg	Kg	450	Copacol	R\$ 13,30	R\$ 5.985,00
24	CARNE DE FRANGO (PEITO) com osso congelada, de 1ª qualidade, embalagens que contenham dados de identificação e informações nutricionais do produto, validade mínima de 60 dias a partir da data de entrega, nº de registro no SIF, SIE ou SIM.	Kg	210	Mister	R\$ 17,80	R\$ 3.738,00
25	CATCHUP - Ingredientes Básicos: polpa de tomate, açúcar, vinagre, sal e conservante. Características adicionais: produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação em vigor. Embalagem: bisnaga PET 200g.	Bisnaga pet (200g)	165	Tambaú	R\$ 3,10	R\$ 511,50
26	CHÁ DE ERVAS- Camomila. Caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso líquido mínimo 15g. Validade mínima 18meses.	Cx	210	Maratá	R\$ 3,40	R\$ 714,00
27	CHÁ DE ERVAS- Cidreira. Caixa com no mínimo 10 saquinhos, peso líquido mínimo 15g. Validade mínima 18meses.	Cx	210	Maratá	R\$ 3,40	R\$ 714,00
28	CHARQUE DIANTEIRO. Produto preparado com carne bovina tipo ponta de agulha com salmoura, dessecada, de consistência firme, com aspecto, cor, odor e sabor característicos. Prazo de validade mínimo de 06 meses no ato da entrega. Embalagem: polietileno transparente, atóxica, 01 Kg.	Kg	610	Frinesso	R\$ 44,70	R\$ 27.267,00
29	CONDIMENTO COLORAU (SEM SAL). Apresentação industrial, matéria prima ureum, aspecto físico pó, aplicação culinário em geral, com identificação do fabricante, prazo de validade e peso líquido na embalagem, validade mínima de 06 meses, acondicionado em saço de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com validade não inferior a 06 meses, pct com 100g.	Pacote	760	Maratá	R\$ 1,00	R\$ 760,00
30	CONDIMENTO MISTO EM PÓ, COMINHO. Pct, plástica de polietileno transparente, 100g, validade mínima de 06 meses.	Pacote	580	Maratá	R\$ 1,40	R\$ 812,00
31	Coxa e sobrecoxa de frango congelada em pacote de 01 a 03 Kg, com selo de procedência e data de validade, com no max 6% de água. Aspecto próprio sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprios, com ausência de sujidades, parasitas e larvas e demais especificações exigidas pela ANVISA.	Kg	380	Lar	R\$ 15,00	R\$ 5.700,00
32	CREME DE LEITE. Ingredientes: gordura láctea - mínimo 35%, apresentação lata, peso mínimo 300gr, prazo de validade 1 ano, conservação: ambiente seco e arejado.	Lata	170	Italac	R\$ 3,99	R\$ 678,30
33	ERVILHA - lata, peso mínimo 200g, reidratada em conserva, registro no Ministério da Saúde. Ingredientes: sal, açúcar, ervilha. Prazo de validade mínimo de 1 ano.	Lata	120	Fufine	R\$ 3,50	R\$ 420,00
34	EXTRATO DE TOMATE, concentrado com substância seca, mínimo 18% p/p, adição 1% de açúcar e 5% de cloreto de sódio, isento de fermentações e processamentos defeituosos.	Stand up	660	Maratá	R\$ 2,50	R\$ 1.650,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82.3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	Embalagem: Stand up pouch, mínimo 340g.					
35	FARINHA DE ARROZ - sem aditivos químicos. Data de Fabricação e validade mínima de 04 meses. Inscrição no Ministério da Saúde, embalagem 500g.	Und	310	Coringa	R\$ 3,65	R\$ 1.131,50
36	FARINHA DE MANDIOCA, torrada, seca, fina, beneficiada branca, tipo 2, isenta de sujidades, acondicionadas em saco plástico transparente contendo 1 kg, a embalagem deverá conter os dados de identificação do produto, prazo de validade não inferior a 05 meses da data da entrega.	Kg	220	União	R\$ 5,50	R\$ 1.210,00
37	FARINHA DE MILHO, TIPO FLOCÃO, pré-cozido do grão do milho moído, de cor amarela, acondicionado em saco de polietileno transparente, atóxico, fechado hermeticamente, enriquecida com ferro e ácido fólico, embalado em pacotes de 500g.	Und	950	Maratã	R\$ 2,50	R\$ 2.375,00
38	FARINHA DE TRIGO ENRIQUECIDA - TIPO 1 - A farinha de trigo deverá ser obtida a partir de grão de trigo, limpos e em perfeito estado de conservação. Pacotes de papel kraft branco, polietileno branco leitoso ou polietileno transparente com capacidade para acondicionar 1.000 gramas de farinha de trigo. As marcações obrigatórias devem ser impressas no sistema rotogravura. O produto deverá apresentar validade mínima de 06 (seis) meses a partir da data de entrega.	kg	910	Sarandá	R\$ 5,70	R\$ 5.187,00
39	FEIJÃO carióquina, classe 1, novo, constituídos de grãos inteiros e sãos, apresentação 01 Kg, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	kg	250	Muinobre	R\$ 9,50	R\$ 2.375,00
40	FEIJÃO FRADINHO - constituídos de grãos inteiros e sãos, apresentação 01 Kg, acondicionado em saco de polietileno transparente, fechado hermeticamente, prazo de validade de no mínimo 06 meses da data da entrega.	kg	75	Tio Vieira	R\$ 8,50	R\$ 637,50
41	FILE DE PEIXE TIPO MERLUZA, congelado sem espinhas. Embalagem de polipropileno de 01 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, prazo de validade e peso líquido e registro do SIF ou equivalente do Ministério da Agricultura do estado onde se localiza a sede ou domicílio do licitante. Data de fabricação não inferior a 90% do prazo de validade.	Kg	110	Costa Sul	R\$ 27,40	R\$ 3.014,00
42	FRANGO RESFRIADO, congelado com adição de água de no máximo 6%, peça com 2,5 Kg a 3,0 Kg. Aspecto próprio, não amolecida e nem pegajosa, cor própria sem manchas esverdeadas, cheiro e sabor próprio, com ausência de sujidades, parasitos e larvas. Registro no SIF ou SISP.	Kg	290	Copacol	R\$ 18,74	R\$ 5.434,60
43	GOIABADA, embalagem plástica com 600g, validade mínima de 6 meses.	Und	270	Popular	R\$ 5,10	R\$ 1.377,00
44	GRANOOLA Tradicional Zero Adição de Açúcares - sachê peso mínimo 250g.	Sachê	160	Saúde ao natural	R\$ 7,49	R\$ 1.198,40
45	IOGURTE LÍQUIDO VITAMINADO, embalagem mínima de 900 ml	unid	1800	Frutigutti	R\$ 5,35	R\$ 9.630,00
46	LEITE CONDENSADO. Ingredientes: leite	Lata	270	triângulo	R\$ 5,57	R\$ 1.503,90

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP. 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL.: 82.3555-4162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	integral/açúcar/leite em p integral e lactose. Prazo de validade 12 meses. 395g.					
47	LEITE DE COCO 200 ML, composição: extrato de amêndoa de coco diluído para 25% de lipídios, carbóximetilcelulose, benzoato de sódio e metabisulfito de sódio.	Und	900	Pindorama	R\$ 3,45	R\$ 3.105,00
49	LINGUIÇA TIPO CALABRESA, industrializada, congelada, de 1ª qualidade, com selo de inspeção do órgão competente. Data de validade não inferior a 06 meses. Embalagem: polietileno atóxica 2,5 Kg.	Kg	270	Sudia	R\$ 23,60	R\$ 6.372,00
50	MACARRÃO SEMOLA TIPO ESPAGUETE. Ingredientes: sêmola de trigo, ovos e corantes naturais de urucum. Embalagem de polietileno transparente, fechado hermeticamente, com prazo de validade não inferior a 06 meses da data da entrega.	Pacote 500g	610	Favorita	R\$ 2,90	R\$ 1.769,00
51	MAIONESE TRADICIONAL. Composição: 0% de gordura trans, água, óleo vegetal, amido modificado, açúcar, ovos pasteurizados, vinagre, sal, suco de limão; acidulantes: ácido láctico e ácido cítrico; estabilizantes: goma guar e goma xantana; conservador: sorbato de potássio; antioxidantes: BHT e BHA sequestrante: EDTA – cálcio dissódico; corantes: idêntico aos naturais: betacaroteno e riboflavina e aromatizantes. Embalagem: sachê 500g.	Sachê 500g	165	Arisco	R\$ 8,15	R\$ 1.344,75
52	MARGARINA VEGETAL CREMOSA. Produto que se apresenta sob forma de emulsão plástica ou fluida contendo obrigatoriamente os ingredientes leite, seus constituintes, óleos e/ou gorduras comestíveis, sal e água, deverá conter no mínimo 60% de lipídios. No rótulo deverá constar a denominação do produto e sua classificação – Rotulagem Nutricional Obrigatória. Embalagem individual com 250g, recambadas em caixas de papelão reforçadas com 24 potes cada. Data de fabricação e prazo de validade não inferior a 05 meses da data da entrega.	Unidade 250g	980	Primer	R\$ 3,99	R\$ 3.910,20
53	MILHO para canjica - milho, tipo grão, aplicação mingurzá (cainjica), pacote de 500G.	Unid	400	Tio Vieira	R\$ 4,36	R\$ 1.744,00
54	MILHO PARA PIPOCA, classe amarelo, tipo 1, embalagem plástica de 500g.	Unid	260	Coringa	R\$ 4,27	R\$ 1.110,20
55	MILHO VERDE EM CONSERVA. Embalagem em lata com revestimento interno apropriado, vedada peso mínimo de 200g. Data de validade não inferior a 06 meses da data de entrega.	Lata 200g	200	Quero	R\$ 2,61	R\$ 522,00
56	MISTURA PARA BOLO – contendo farinha de trigo enriquecida com ferro e ácido fólico, amido de milho, fermento químico e aroma artificial. Embalagem com peso mínimo de 450 g, com prazo de fabricação e validade, validade mínima de 6 meses.	Pacote 450g	260	Sarandi	R\$ 3,58	R\$ 930,80
57	MORTADELA TUBULAR, sem gordura, peças com 2,5 a 3,5 Kg. Embalagem contendo data de fabricação e validade, de no mínimo 3 meses, seguindo especificações da ANVISA.	Kg	425	Fluminense	R\$ 13,10	R\$ 5.567,50
58	ÓLEO DE SOJA. Ingredientes: óleo 100% de soja, com antioxidante e ácido cítrico, tipo: refinado, unidade de fornecimento: embalagem plástica (pet) contendo 900 ml.	Und	330	Soya	R\$ 9,72	R\$ 3.207,60
59	OVOS DE GALINHA, tipo branco, tamanho	Bandeja	250	Luna	R\$ 18,20	R\$ 4.550,00

Rua do Comércio, 03, Centro – CEP: 57.380-000 – São Brás – AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 – C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	médio, pesando no mínimo 50g, a casca deve apresentar-se áspera, porosa, fosca, seca e limpa, não deve conter rachaduras. Prazo de validade mínimo de 30 dias da data de entrega e carimbo do SIF ou SIE/AL de acordo com as normas do Ministério da Agricultura. Embalagem: bandejas com 30 und em caixa secundária de papelão.					
60	PÃO DE FORMA pet com 500g	Pct	500	União	R\$ 6,64	R\$ 3.320,00
61	PÃO PARA CACHORRO QUENTE, 50g.	Und	5400	União	R\$ 0,65	R\$ 3.510,00
62	PRESUNTO FATIADO, embalado em isopor com aproximadamente 300g, com etiqueta de peso, procedência, data de validade e demais informações exigidas pela ANVISA.	Kg	540	Seara	R\$ 19,53	R\$ 10.546,20
63	PROTEÍNA DE SOJA, texturizada, sabor carne, em embalagem plástica flexível, atóxica com 500g, secundária em plástico resistente.	unid	400	Soya	R\$ 5,79	R\$ 2.316,00
64	QUEIJO COALHO, pacote com 1Kg, fabricado com leite pasteurizado, fermento láctico, sal, cloreto de cálcio e coalho, sem glúten, Rótulo com dados do fabricante, prazo de validade e registro no Ministério da Agricultura.	Kg	330	Pinguim	R\$ 27,80	R\$ 9.174,00
65	Queijo mussarela, embalados em isopor com aproximadamente 300gr. Leite pasteurizado, cloreto de cálcio, sal refinado, coalho fermento láctico liofilizado e conservador nitrato de sódio não contém glúten. O produto deverá apresentar registro no órgão competente, não deverá apresentar misturas inadequadas ao produto, presença de impurezas, cheiro forte, intenso ou azedo, coloração não característica, sabor alterado e peso insatisfatório.	Kg	490	Asa Branca	R\$ 32,48	R\$ 15.915,20
66	QUEIJO RALADO Tipo Parmesão, Embalagem plástica de 100 g, com validade de 6 meses	Unid	70	Mineirinho	R\$ 5,21	R\$ 364,70
67	REFRESCO SACHE – preparado sólido (pó) para refresco de frutas com 30% de polpa de fruta desidratada, com concentração para 6 a 8 partes de água adoçada com sabor e embalagem em caixa com 16 unidades.	Caixa	290	Friscó	R\$ 12,80	R\$ 3.712,00
68	REFRIGERENTE 02L, à base de cola. Rótulo com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses.	Unid	720	Schin	R\$ 9,46	R\$ 6.811,20
69	REFRIGERENTE 02L, à base de guaraná. Rótulo com data de fabricação e validade de no mínimo 6 meses.	Unid	540	Kuat	R\$ 6,40	R\$ 3.456,00
70	REQUEIJÃO CREMOSO (tradicional) embalagem peso mínimo 200g	Und	330	Fratigutti	R\$ 7,86	R\$ 2.593,80
71	SAL REFINADO IODADO, embalagem contendo 1 Kg, com identificação do produto, marca do fabricante, ingredientes: cloreto de sódio, iodato de potássio, com data de fabricação de no mínimo 12 (doze) meses, registro no Ministério da Saúde com informações nutricionais no rótulo.	Kg	450	Campeão	R\$ 1,49	R\$ 670,50
72	SALSICHA Resfriada – embalagem que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e vencimento não inferior a 06 meses. Embalagem de 05 Kg	Kg	1100	Estrela	R\$ 10,99	R\$ 12.089,00
73	SARDINHA, em conserva, em óleo de soja comestível, Embalagem com 125 g	unid	620	Coqueiro	R\$ 5,58	R\$ 3.459,60
74	SUCO CONCENTRADO DE FRUTA INTEGRAL. Composição: água potável, suco	Garrafa 500 ml	500	Pindorama	R\$ 11,55	R\$ 5.775,00

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82.3559-4162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	concentrado de diversos sabores (acerola, caju, nva, abacaxi, goiaba) acidulante, ácido, cítrico, aromatizante: aroma idêntico ao natural, garrafa de vidro de 500 ml.					
75	TEMPERO EM PO - In natura de primeira qualidade, acondicionado em embalagem plástica de 100g.	Und	630	Maratã	R\$ 4,11	R\$ 2.589,30
76	VINAGRE, a base de fermento acético de álcool, água, contendo conservantes, não contendo glúten, acidez volátil de 4% - e Registro do produto no Ministério competente, data de fabricação e prazo de validade na embalagem, validade mínima de 06 meses. Embalagem: garrafa 500 mL.	frasco	210	Camardo	R\$ 2,59	R\$ 543,90

LOTE II

Item	Especificação	Und	Qnt	Marca	Preço Unitário	Preço Total
77	ABACAXI, unidade média 750g, médio amadurecimento, casca íntegra, sem perfurações	Unid	900	In natura	R\$ 6,94	R\$ 6.246,00
78	ABÓBORA, in natura, não deve estar perfurada ou deteriorada.	Kg	250	In natura	R\$ 3,66	R\$ 915,00
79	ALFACE, in natura, espécie lisa, aplicação em alimentação humana, isento de sujidades, parasitas e larvas.	Unid	150	In natura	R\$ 3,45	R\$ 517,50
81	BATATA DOCE rosada, lavada, uniforme, inteira, sem fermentos ou defeitos, firmes, sem corpos estranhos ou terra aderida à superfície.	Kg	100	In natura	R\$ 6,40	R\$ 640,00
82	BATATA INGLESA, selecionada, de 1ª qualidade, tamanho médio 80g, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	280	In natura	R\$ 5,90	R\$ 1.652,00
83	BETERRABA, in natura, tipo extra, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	120	In natura	R\$ 4,49	R\$ 538,80
84	CEBOLA BRANCA, com casca protetora, tamanho médio 70g, de 1ª qualidade, desengastada, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	260	In natura	R\$ 4,43	R\$ 1.151,80
85	CEBOLA ROXA, com casca protetora intacta sem resíduos, tamanho médio 70g, de 1ª qualidade, desengastada, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	230	In natura	R\$ 4,97	R\$ 1.143,10
86	CEBOLINHA, in natura, em molhos, em perfeitas condições para o consumo e para utilização na culinária, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, as folhas não devem estar machucadas, queimadas e deterioradas.	Molhos	40	In natura	R\$ 4,47	R\$ 178,80
87	CENOURA in natura, selecionada, de 1ª qualidade, tamanho médio 120g, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em	Kg	280	In natura	R\$ 6,76	R\$ 1.892,80

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



PREFEITURA MUN. DE SAO BRAS

EXTRATO



**ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS**

	condições adequadas para o consumo; com ausência de sujidades, parasitas e larvas, com coloração e cor uniformes típicas da variedade, sem brotas, sem rachadura e outros defeitos.					
88	CHUCHU IN NATURA- poupa intacta, casca firme, cor uniforme verde claro, sem brotas e defeitos. Selecionado, de 1ª qualidade, tamanho médio 350g, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	150	In natura	R\$ 6,16	R\$ 924,00
89	COENTRO, em molhos, em perfeitas condições para o consumo e para utilização na culinária, com ausência de sujidades, parasitas e larvas, as folhas devem estar machucadas, queimadas e deterioradas. Sendo no mínimo 200g cada molho	Molhos	180	In natura	R\$ 1,30	R\$ 234,00
90	Couve-Flor de 1ª qualidade, livres de fungos; tamanho de médio a grande.	Kg	20	In natura	R\$ 5,26	R\$ 105,20
91	Fruta in natura tipo banana, espécie prata - 1ª qualidade.	Dz	400	In natura	R\$ 5,55	R\$ 2.220,00
92	Fruta, in natura, tipo manga, espécie comum, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	310	In natura	R\$ 3,25	R\$ 1.007,50
93	Fruta, in natura, tipo laranja, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	550	In natura	R\$ 3,49	R\$ 1.919,50
94	Fruta, in natura, tipo maçã, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	520	In natura	R\$ 6,36	R\$ 3.307,20
95	Fruta, in natura, tipo mamão, espécie havaí, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	300	In natura	R\$ 2,93	R\$ 879,00
96	Fruta, in natura, tipo maracujá, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	320	In natura	R\$ 7,57	R\$ 2.422,40
97	Fruta, in natura, tipo melancia, espécie redonda, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	1100	In natura	R\$ 4,22	R\$ 4.642,00
98	Fruta, in natura, tipo melão, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	620	In natura	R\$ 6,30	R\$ 3.906,00
99	Fruta, in natura, tipo pera, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	380	In natura	R\$ 4,87	R\$ 1.850,60
100	Fruta, in natura, tipo uva, aplicação alimentar - 1ª qualidade	Kg	400	In natura	R\$ 8,78	R\$ 3.512,00
101	GOJABA VERMELHA, in natura, não deve estar amassada, deteriorada ou perfurada, médio amadurecimento.	Kg	250	In natura	R\$ 5,58	R\$ 1.395,00
102	INHAME EXTRA, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isento de sujidades, parasitas e larvas, de acordo com a resolução 12/78 da CNNPA.	Kg	460	In natura	R\$ 7,60	R\$ 3.496,00
103	Legume in natura, tipo batata doce, espécie comum, aplicação alimentar - de 1ª qualidade.	Kg	260	In natura	R\$ 4,65	R\$ 1.209,00
104	LIMÃO TAITI, in natura, médio amadurecimento, casca íntegra, não deve estar perfurada ou deteriorada, cor característica do produto	Kg	150	In natura	R\$ 5,04	R\$ 756,00
105	MACAXEIRA, in natura, apresentação - 1ª qualidade, tipo casca lisa, tamanho médio a grande - 1ª qualidade.	Kg	500	In natura	R\$ 3,46	R\$ 1.730,00
106	PEPINO, in natura, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades.	Kg	130	In natura	R\$ 2,06	R\$ 267,80
107	PIMENTA DE CHEIRO VERDE, in natura, grau de maturação médio, não deve estar perfurada ou	Kg	45	In natura	R\$ 6,64	R\$ 298,80

Rua do Comércio, 03, Centro - CEP: 57.380-000 - São Brás - AL.
e-mail: prefeitura.saobras@gmail.com - TEL: 82 3555-1162 - C.N.P.J. 12.207.437/0001-80.

Gestor: - Endereço: RUA DO COMÉRCIO Nº: 03, Bairro CENTRO
CEP: 57.380-000 SAO BRAS/AL

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: D01DF9530C04E322AB66F6



EXTRATO



ESTADO DE ALAGOAS
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BRÁS

	deteriorada.					
108	PIMENTAO, tamanho médio 55g, selecionado de 1ª qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	140	In natura	R\$ 5,14	R\$ 719,60
109	QUIABO, selecionado, 1ª qualidade, médio amadurecimento, apresentando coloração característica, sem manchas e/ou danos superficiais, sem restos florais, não deve ser marchado.	Kg	200	In natura	R\$ 5,03	R\$ 1.006,00
110	REPOLHO VERDE- Hortaliças de folhas enoveladas, característica íntegra, coloração uniforme, aroma, sabor e cor típicos da espécie isento de sujidades Zselecionado, de 1ª qualidade, tamanho médio 01 a 1,5Kg, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	200	In natura	R\$ 7,83	R\$ 1.566,00
111	TOMATE, semi-maduro, inteiro, tamanho médio 100g, sem machucões, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitas e larvas.	Kg	300	In natura	R\$ 8,34	R\$ 2.502,00

OBJETO: registro de preços visando futuro e eventual fornecimento parcelado de alimentos para as secretarias municipais.

PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a contar de sua assinatura.

DATA DE ASSINATURA DA ATA: 15 de agosto de 2022.

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Disposições contidas na Lei 8666/93 e 10.520/02, alterações posteriores e demais normas aplicáveis.

SIGNATÁRIOS: Klinger Quirino Santos-Contratante/Paulo Barbosa Duarte, CPF: 057.512.654-08-Contratado.

Klinger Quirino Santos
Prefeito